encours de crédit et d’épargne. 

Le secteur de la microfinance reste dominé par la région de Dakar qui totalise 53% du 
sociétariat national, 65% de l’épargne totale et 64% du montant total de l’encours de crédit. 
Cette région est également le siège de cent quatre (104) IMF dont quatre (04) faitières, 
cinquante (50) IMCEC affiliées, quarante (40) IMCEC non affiliées, neuf (09) sociétés 
commerciales et une (01) association. 

La région de Thiès vient en deuxième position avec quarante-sept (47) IMF dont 3 faitières.